BETRIEBSANLEITUNG
OPERATING INSTRUCTIONS
SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN NP25
SPECK-TRIPLEX-PLUNGER PUMPS
 Leistungsbereich - Performance
Type Best.-Nr. Leistungs-
aufnahme
Überdruck

max.
RPM
max.
Output
max.
Water-
Temp.
max.
Plunger
dia.
Stroke Weight
approx.
NPSH
Required
  kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
NP25/21-350 00.3952 14.8 350 1450 20.8 70 18 20 16.6 8.7
NP25/21-280 00.2366 11.6 280 1450 21.0 70 18 20 16.6 8.7
NP25/25-220 00.2374 11.0 220 1450 25.2 70 18 24 16.6 9.3
NP25/30-180 00.2475 11.1 180 1450 31.4 70 22 20 16.6 6.4
NP25/38-150 00.2420 11.1 150 1450 37.7 70 22 24 16.6 6.8
NP25/41-140 00.2476 11.2 140 1450 40.6 70 25 20 16.6 8.0
NP25/50-120 00.2477 11.5 120 1450 48.7 70 25 24 16.6 9.3
NPSH erf. ist gültig für Wasser (spez. Gewicht 1kg/dm3, Viskosität
=1°E) bei max. zulässiger Pumpendrehzahl.
  Required NPSH refers to water: Specific weight 1kg/dm3, viscosity 1°E
at max. permissible revolutions.

 7 1 03.0255 Lagerdeckel Bearing Cover
 8 1 03.0256 Lagerdeckel Bearing Cover
 8A 1-3 07.3382 Paßscheibe Fitting Disc
 8B 1 07.3392 Paßscheibe Fitting Disc
 9 2 06.0058 O-Ring O-Ring
 10 8 21.0034 Sechskantschraube Hexagon Screw
 11 1 06.0287 Radialwellendichtring Radial Shaft Seal
 12 1 05.0172 Zylinderrollenlager Cylinder Roller Bearing
 12A 1 05.0112 Zylinderrollenlager Cylinder Roller Bearing
 13 1 11.0625 Kurbelwelle NP25/21 NP25/30, NP25/41 Crankshaft NP25/21 NP25/30, NP25/41
 13 1 11.0626 Kurbelwelle NP25/25 NP25/38, NP25/50 Crankshaft NP25/25 NP25/38, NP25/50
 14 1 07.3522 Paßfeder Fitting Key
 15 3 00.2458 Gleitlagerpleuel kpl. Connecting Rod Assy
 16 3 00.2417 Plunger kpl. Ø18 NP25/21, NP25/25 Plunger Assy Ø18 NP25/21, NP25/25
 16 3 00.2418 Plunger kpl. Ø22 NP25/30, NP25/38 Plunger Assy Ø22 NP25/30, NP25/38
 16 3 00.2419 Plunger kpl. Ø25 NP25/41, NP25/50 Plunger Assy Ø25 NP25/41, NP25/50
 16A 3 11.0564 Plunger Plunger
 16B 3 11.0575 Plungerrohr NP25/21, NP25/25 Plunger Pipe NP25/21, NP25/25
 16B 3 11.0576 Plungerrohr NP25/30, NP25/38 Plunger Pipe NP25/30, NP25/38
 16B 3 11.0574 Plungerrohr NP25/41, NP25/50 Plunger Pipe NP25/41, NP25/50

 20 3 07.4086 Dichtungsaufnahme NP25/21, NP25/25 Seal Adaptor NP25/21, NP25/25
 20 3 07.4087 Dichtungsaufnahme NP25/30, NP25/38 Seal Adaptor NP25/30, NP25/38
 20 3 07.4088 Dichtungsaufnahme NP25/41, NP25/50 Seal Adaptor NP25/41, NP25/50
 20A 3 07.4074 Getriebedichtungsaufnahme Gear Seal Adaptor
 •+o21 3 06.0277 O-Ring O-Ring
 •+o22 3 06.0846 O-Ring O-Ring
 •23 6 06.1174 Nutring NP25/21, NP25/25 Grooved Seal NP25/21, NP25/25
 +23 3 00.2460 Nutringdichtsatz NP25/30, NP25/38 Grooved Seal Packing NP25/30, NP25/38
 o23 3 06.1309 Nutring NP25/41, NP25/50 Grooved Seal NP25/41, NP25/50
 23A 3 07.2691 Distanzscheibe NP25/30, NP25/38 Spacer Disc NP25/30, NP25/38
 +23B 3 06.1304 Nutring LRF NP25/30, NP25/38 Grooved Seal NP25/30, NP25/38
 o23B 3 06.1310 Nutring LRF NP25/41, NP25/50 Grooved Seal NP25/41, NP25/50
 •24 3 07.3104 Stützring NP25/21, NP25/25 Support Ring NP25/21, NP25/25
 +24 3 07.2694 Stützring NP25/30, NP25/38 Support Ring NP25/30, NP25/38
 o24 6 07.2695 Stützring NP25/41, NP25/50 Support Ring NP25/41, NP25/50
 25 3 07.2697 Leckagerückfuhrring NP25/21, NP25/25 Drip-Return Ring NP25/21, NP25/25
 25 3 07.2699 Leckagerückfuhrring NP25/30, NP25/38 Drip-Return Ring NP25/30, NP25/38
 25 3 07.2700 Leckagerückfuhrring NP25/41, NP25/50 Drip-Return Ring NP25/41, NP25/50
 26 1 01.0628 Ventilgehäuse NP25/21-280, NP25/25 Valve Casing NP25/21-280, NP25/25
 26 1 01.0690 Ventilgehäuse NP25/21-350 Valve Casing NP25/21-350
 26 1 01.0677 Ventilgehäuse NP25/30, NP25/38 Valve Casing NP25/30, NP25/38